吴江经济技术开发区总工会

吴开工〔2020〕97号
★
关于举办吴江经济技术开发区工会职工比武大练兵职业技能竞赛暨“匠心能手，“竞”无止境”主题竞赛的通知

区内各企业：

为了发挥工会组织优势，建设知识型、技能型、创新型劳动者队伍，弘扬劳模精神和工匠精神，扎实推进职业技能竞赛活动，营造劳动光荣的社会风尚和精益求精的敬业风气。经研究决定，我区将举办工会职工比武大练兵职业技能竞赛。具体事宜通知如下：

一、竞赛职业（工种）

竞赛包括电子产品装调与检修、工业产品设计、质量管理、微课等四个竞赛项目。
二、参赛对象及条件

1.凡在吴江经济技术开发区企业从事相关职业或专业的一线企业职工（签订劳动合同并缴纳一年以上社会保险），年龄不超过50周岁（1970年10月1日以后出生），均可报名参加。为鼓励更多新人参赛，前九届技能竞赛对应项目中取得一等奖的人员不再参加。

2.吴江经济技术开发区以外的企业和职工，经审核认定符合参赛条件的可报名参加。

三、竞赛标准和命题

本次竞赛原则上按照高级工（国家职业资格三级）标准命题，试题从国家题库中抽取或组织专家命题。根据大赛各工种报名情况决定是否采用预赛和决赛机制。

大赛决赛分理论（客观题笔试）和操作技能两个部分，具体见竞赛方案。

四、大赛时间和地点

1.时间：2020年11月（具体时间以通知为准）

2.地点：江苏省吴江中等专业学校

五、竞赛奖励办法

1.各竞赛项目设一等奖、二等奖、三等奖、优胜奖，分别给予一次性奖励个人5000元、3000元、1000元、500元；并颁发荣誉证书。每个竞赛项目根据规模大小确定获奖人数，具体奖项人数设置见具体竞赛方案（附件2）。

2.为鼓励广大工会职工踊跃参与竞赛，对竞赛宣传、发动、组织有力，并取得较好成绩的企业进行奖励。本次竞赛另设最佳组织奖和优秀组织奖。其中最佳组织奖1名，一次性奖励现金3000元；优秀组织奖5名，一次性奖励现金1000元，并颁发荣誉奖旗。

六、举办单位

1.主办单位：

吴江经济技术开发区总工会

　　2.承办单位：

吴江经济技术开发区人力资源有限公司

江苏省吴江中等专业学校

苏州大树林管理咨询有限公司

３.考核单位：

吴江区职业技能鉴定中心

七、大赛组织

1.本次竞赛个人与企业均可报名，鼓励企业内部选派优秀选手参加。

2.竞赛形式及报名名额详见具体竞赛方案。

3.报名所需资料:

（1）高技能人才职业技能竞赛报名表（附件1）；

（2）两寸蓝底免冠照片一式1张（可电子档）；

（3）如有国家职业资格证书的，提供证书复印件。

4.请各企业、工会积极组织报名参加，可扫描二维码进行在线报名并于10月30日前提交上述报名材料至吴江经济技术开发区人力资源服务中心（云梨路1028号）904室。

[image: image1.png]

八、联系方式

联系电话：63102378

邮    件：peixunwjhr@126.com
附件1：吴江经济技术开发区工会职工比武大练兵职业技能竞赛暨“匠心能手，“竞”无止境”主题竞赛报名表
附件2： 吴江经济技术开发区工会职工比武大练兵职业技能竞赛暨“匠心能手，“竞”无止境”主题竞赛项目实施方案

2020年9月1日

附件1：

吴江经济技术开发区工会职工比武大练兵职业技能竞赛
暨“匠心能手，“竞”无止境”主题竞赛

报名表

	企业名称

	照片

（电子档）

	选手姓名

	性 别

	身 份

证 号

	技能等级

	工作岗位

	参赛选手联系电话

	企  业

领队人

	领队人

联系电话

	选手获得主要荣誉（曾参加何种技能比赛及获奖名次、目前持有国家职业资格证书情况）:

	选派单位意见:

 （盖章）

年   月   日
	吴江经济技术开发区总工会意见:

（盖章）

                     年   月   日

联系电话：63102378              邮箱：peixunwjhr@126.com

附件1：竞赛项目联系电话：63102378                  邮箱：peixunwjhr@126.com
附件2：

吴江经济技术开发区工会职工比武大练兵职业技能竞赛暨“匠心能手，“竞”无止境”主题竞赛项目实施方案
《吴江经济技术开发区工会职工比武大练兵职业技能竞赛暨“匠心能手，“竞”无止境”主题竞赛项目实施方案》由于内容过多，请相关单位及参赛选手于9月初至吴江经济技术开发区人力资源网站（www.wjhr.net）下载查看。